
UCHWAŁA NR XXIII/227/12
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 27 stycznia 2012 r.

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit „h", i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt18 i art. 110 ust 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r.Nr 175,poz.1362 z późn. zm.) -  Rada Miejska
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala co następuje:

§ 1. Zmienia się treść §5 obowiązującego statutu poprzez jego uzupełnienie, który otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 roku Nr 175, poz. 1362 - z póź. zm); 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591 - z późn. zm.); 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2009 r.Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.);

4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. (Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992 - z późn 
zm); 

5. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009 r. Nr 1, poz.
7 z późn.zm.); 

6.  Ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  i  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.
U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.);

7. Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 43,  poz. 225 z późn zm.);

8. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485);

9.  Ustawy z  dnia  21 czerwca 2001 r.  o  dodatkach  mieszkaniowych (  Dz.  U.  z  2001 r.  Nr 71,poz.734 z   późn.
zm.); 

10.  Ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  
publicznych (Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027 z późn. zm.);

11.  Ustawy  z  dnia  13  października  1998  r.  o  systemie  ubezpieczeń  społecznych  (Dz.U.z  2009  r.  Nr  205,  poz.
1585 z późn.zm.);

12.  Ustawy z  dnia  9  czerwca  2011 r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.U.  z  2011  nr  149
poz. 887);

13.  Ustawy  z  dnia  10  czerwca  2010  r.  o  zmianie  ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2010 r. Nr 125 poz. 842)

14. niniejszego statutu.”

§ 2.  Uchwala się jednolity tekst statutu obowiązującego w Ośrodku Pomocy Społecznej stanowiący załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIII/359/06  Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 stycznia 2006 r.  
w sprawie  nadania statutu  Ośrodka Pomocy Społecznej  w Bystrzycy Kłodzkiej  oraz   traci moc uchwała Nr 
LXII/405/06 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 6 lipca 2006 r. o zmianie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bystrzycy Kłodzkiej.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

§ 5.  Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewodztwa
Dolnośląskiego  oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

Id: QSYXQ-VPBLV-EIXSK-SJKKC-CCVAU. Podpisany                                                                                          Strona 1



Przewodniczący Rady 

Miejskiej

mgr Andrzej Wziątek

Id: QSYXQ-VPBLV-EIXSK-SJKKC-CCVAU. Podpisany                                                                                          Strona 2



Uzasadnienie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej działa na podstawie Statutu nadanego uchwałą Nr LIII/359/06 
Rady Miejskiej  z dnia 27 stycznia 2006 r. i uchwałą Nr LXII/405/06 Rady Miejskiej z dnia 6 lipca 2006 r. o zmianie 
statutu  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bystrzycy  Klodzkiej. Z  dniem  1  stycznia  2012  r.  wchodzą
w życie przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr
149,  poz.887)  regulujące  m.in.kwestię  wspierania  rodzin  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych.  Zadania  nałożone  na  gminy  niniejszą  ustawą,  tj.  m.in.  zapewnienie  rodzinom 
wsparcia  i  pomocy  asystenta  rodziny  oraz  dostępu  do  poradnictwa  specjalistycznego,  są  uzupełnieniem 
podejmowanych już przez ośrodek zadań w zakresie pomocy rodzinom. W związku z powyższym proponuje się  
rozszerzenie katalogu realizowanych przez ośrodek zadań o działania należące do właściwości gminy z zakresu 
wspierania rodziny i sytemu pieczy zastępczej i przyjęcie jednolitego tekstu statutu. Biorąc powyższe pod uwagę, 
podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne.

Załącznik d oUchwały Nr XXIII/227/12

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Załacznik1.doc

załącznik statut OPS

Id: QSYXQ-VPBLV-EIXSK-SJKKC-CCVAU. Podpisany                                                                                          Strona 3


